
Pædagogisk koordinator til forsøg med Kulturpas

Er du optaget af at undersøge om kultur kan gøre en forskel for unge i udsatte positioner?
Vi søger en engageret og kompetent pædagogisk koordinator, der kan stå i spidsen for vores
projekt ’Mig, dig og os ind i kulturen’. 
Næstved Kommune er en ud af 15 udvalgte - blandt 130 ansøgninger - til at deltage i forsøg med
kulturpas til unge. I projektet vil vi undersøge, om kulturaktiviteter kan hjælpe unge i udsatte
positioner med at overvinde sociale og personlige udfordringer. 
Formålet er at styrke de unges sociale kompetencer, resiliens og selvtillid samt at give dem varig
tilknytning til kulturlivet som en løftestang til uddannelse og job.
Projektet tager afsæt i Næstved Kommunes rige kulturtradition og bygger på et tæt samarbejde
mellem vores nye Center for Unge og Uddannelse v. Ungdomsskolen og en række af vores
kulturaktører; Næstved Bibliotek, Kunsthallen Rønnebæksholm - Billedskolen Storstrøm og
Kompagni47. Samtidig har vi indgået et samarbejde med Ventilen, SIND og Headspace. 
Din rolle
Som pædagogisk koordinator kommer du til at spille en helt central rolle i forhold til projektledelse
af det samlede projekt og koordinering i forhold til de forskellige aktører og samarbejdspartnere. 
Vigtigst af alt bliver du den gennemgående person i hele projektperioden i forhold til de unge
mennesker, vi håber projektet kommer til at gøre en forskel for. 
Du skal skabe kontakt til og rekruttere de unge til det kulturelle fællesskab. Du skal facilitere de
ugentlige møder i gruppen, du skal være med på sidelinjen, når de deltager i forskellige kulturelle
aktiviteter, og du skal rammesætte og igangsætte processen med de unge kulturmakkere, der skal
ansættes. 
Endelig skal du tilpasse det fysiske mødested samt understøtte evalueringen af projektet både den
lokale og den nationale. 
Vi har en forventning om, at du:

Har bred erfaring med og faglig viden om unge – særligt unge på kanten●

Har en bred palette af pædagogiske, didaktiske og psykologiske kompetencer●

Er relationskompetent, nysgerrig, vedholdende og modig●

Er passioneret og arbejder tillidsfuldt med fællesskabets dynamikker●

Tror på, at kulturen har en særlig evne til at inspirere og skabe engagement●

Er struktureret og god til selv at tilrettelægge dit arbejde og din hverdag●

Vi tilbyder
Din fysiske arbejdsplads er i første omgang placeret i Ungdomsskolens lokaler på Skellet 29, 4700
Næstved. Du bliver derfor en del af et fagligt fællesskab, der hver dag arbejder med fremtidens
voksne om at skabe rammerne for et mere aktivt og endnu bedre ungdomsmiljø i Næstved
Kommune. 
Et miljø, hvor de unge kan udvikle sig selv, styrke deres sociale netværk, møde nye og gamle
venner og være i kontakt med dygtige, engagerede og seje medarbejdere.
Om Center for Unge og Uddannelse
Center for Unge og Uddannelse (CUU) i Næstved Kommune blev etableret den 1. august 2024.
Centeret har som hovedopgave at styrke unges vej mod uddannelse, job og et selvstændigt liv. Det
samler en bred vifte af indsatser, der understøtter unge i at mestre deres ungdomsliv og træffe
velinformerede valg om fremtiden. 
CUU består af en centerchef, tre ledere og godt 100 passionerede og dygtige medarbejdere. Vores
arbejde bygger på Næstved Kommunes værdier tillid, helhed, dialog og mod, – og vi stræber efter
at gøre en forskel for de unge hver dag.
Ansættelsessted: Næstved Ungdomsskole. Du kommer til at referere til Ungdomsskoleinspektør
Lisbeth Pedersen. 
Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst indgået mellem KL og den
forhandlingsberettigede organisation. 
Tiltrædelse den 1. august 2025. Stillingen er tidsbegrænset til og med december 2026. 
Arbejdstid pr. uge 37 timer. 
Vil du vide mere, er du velkommen til at kontakte Afdelingsleder Mette Madsen – tlf. 2545 1465
eller Ungdomsskoleinspektør Lisbeth Pedersen – tlf. 2022 0320.
Ansøgningsfrist fredag den 16. maj 2025. 
Ansættelsessamtaler forventes afholdt i uge 21.
Ansøg nu - vi glæder os til at læse din ansøgning.
Du søger stillingen ved at sende din ansøgning, CV og anden relevant dokumentation og
uddannelsesbevis elektronisk via ansøgerknappen ”Ansøg”.
Om Næstved Kommune
Vi er Sjællands mest erhvervsvenlige kommune. Vi er en kommune i vækst og med fokus på styrke
sammenhæng mellem natur, by og vand. Vi løser opgaver inden for sundhed, børn- og unge, kultur
og fritid, erhverv, borgerservice samt arbejdsmarked. Vi er flere end 7.000 medarbejdere, og vi har
en ambitiøs målsætning om at blive Danmarks mest attraktive offentlige arbejdsplads. Vi arbejder



derfor målrettet med god ledelse, fleksibilitet og et godt psykisk arbejdsmiljø for at skabe gode
betingelser for vores arbejdsliv. Når du arbejder hos os, får du mulighed for at gøre en forskel og
have indflydelse på det gode arbejdsliv. Vi værdsætter mangfoldighed og de bidrag, vi hver især
bringer til arbejdspladsen. Du kan få mere information om os på
vores hjemmeside, Facebook og LinkedIn. 
Ansøgning til Slots- og Kulturstyrelsen
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